Новоивановский сельский совет

                                              Черноморского района

                                                   Республики Крым

             3 (внеочередное) заседание 2 созыва

                         Р Е Ш Е Н И Е

        14 ноября 2019 года           с.Новоивановка         № 19

О внесении изменений в решение от 17.11.2017 года № 229 «О передаче

осуществления части полномочий муниципального образования

Новоивановское сельское поселение Черноморского района Республики Крым по

решению вопросов местного значения органам местного самоуправления

муниципального образования Черноморский район Республики Крым по

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения

услугами организаций культуры и полномочий по организации

библиотечного обслуживания населения, комплектованию и

обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек»

В соответствии  с  п. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления

муниципального образования Черноморский район Республики Крым и органами

местного самоуправления сельских поселений Черноморского района о передаче

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения,

утверждённым решением 15-го (внеочередного) заседания Черноморского

районного совета 1 созыва от 15.01.15 № 122, решением 35 (внеочередного)

заседания 1 созыва Новоивановского сельского совета Черноморского района

Республики Крым № 177 от 21.12.2016 г. «О порядке предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования

Новоивановское сельское поселение Черноморского района Республики Крым

Бюджету муниципального образования  Черноморский район Республики Крым»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Новоивановское сельское

поселение Черноморского района Республики Крым,

   Новоивановский сельский совет Черноморского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести  в решение от 17.11.2017 года № 229 «О передаче осуществления части

полномочий муниципального образования Новоивановское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым по решению вопросов местного значения

органам местного самоуправления муниципального образования Черноморский

район Республики Крым по созданию условий для организации досуга и

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и полномочий по

организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/bz-pravila/q3g.htm

обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек» следующие

изменения:

- абзац 1 пункта 1 решения читать в новой редакции:

   «1. Передать осуществление части полномочий муниципального образования

Новоивановское сельское поселение Черноморского района Республики Крым

органам местного самоуправления муниципального образования Черноморский

район Республики Крым по решению следующих вопросов местного значения на

период с 01.01.2018 года по 31.12.2024 года в части:»;

- пункт 2 решения читать в новой редакции:

  «2. Поручить администрации Новоивановского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым заключить с

администрацией Черноморского района Республики Крым соглашение по

осуществлению полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на

период с 01.01.2018 года по 31.12.2024 года.».

2. Настоящее решение обнародовать на официальной странице муниципального

образования Черноморский район на портале Правительства Республики Крым

http://chero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района

«Новоивановское сельское поселение» и на доске объявления Новоивановского

сельского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Новоивановского

сельского совета       А.А.Старикова